Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

П Р И К А З

23 декабря 2024 года № 126

г. Бокситогорск

Об утверждении муниципального задания
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалёво
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением администрации Бокситогорского муниципально
го района Ленинградской области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бок
ситогорского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муници
пальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского
городского поселения и признании утратившими силу отдельных постановлений админи
страции Бокситогорского муниципального района" (с учётом изменений, внесённых по
становлениями от 21.05.2018 № 538, от 11.07.2019 № 651, от 04.06.2020 № 414, от
30.11.2022 № 1159, от 24.01.2023 № 60, от 17.08.2023 № 884)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного дошкольного обра
зовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалево
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоя
щему приказу.

2. Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреж
дения «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалево Токаревой О.Г.
обеспечить выполнение утвержденного муниципального задания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

\  О/ -

Председатель
Комитета образования

ч
Е.В Гречнёвкина

Разослано: МКУ МФЦ, МБДОУ, КФ, в дело

Наименование муниципального
учреждения

Вид деятельности муниципального
учреждения

> Приложение к приказу комитета образования от 23.12.2024 № 126

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

V. '  ' С "  ) Г ° ^
tf y  , . - Ь  р ,  С О  - '. .с .  ч ■■■■

Комитет образования администрации Б'окйитбшрсКбТй'мун^циПалБного района Ленинградской области

_________________________ h i
Председатель Комитета :

образования

(должность) \V ? ;. \  У  (подпись)/ (расшифровка подписи)

ХУ'"-,^ 23 " ,л?-, декабря  2024 г.

Коды

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 246

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия

0506001

01.01.2025

31.12.2025

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 6 комбинированного вида" города Пикалево Код по сводному реестру Р6308

Образование дошкольное По ОКВЭД 85.11
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня

или регионального перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категория потребителей муниципальной услуги

Реализация основных общеобразо!
Код по общероссийскому базовому перечни

ретинальному перечню

3. Показатели, характеризующие объем к (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие .«vi.ui.un*.» ила

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги (ли справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (<)>ормы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель качества муннпипалыюй vc/tvik
Значение показателя качества муниципальной

ус-тути

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных

муниципальной услуги

воспитанников
образовательная

программа воспитанников
форма иродоляттель*

единица и м ерям
2025 год

(очередной
финансовый

2026 год (1 2027 год (2

Уникальны# номс|
реестровой записи

(наименование
показателя)

(нанмснованнс (наименование (нанмснованнс (наименование
показателя) показателя наименование ОШ 1

(базовый
год)

планового
периода) периода) я процентах

абсолютных

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ЖП0ПО.90.0.БП24
ЛГ62000

обучающиеся с
ограниченными

здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
до 3-х лет

группа полного Сохранность
контингента

744 0 0

8010110.99.0. Б1324
ЛН42000

обучающиеся о

возможностями
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
ог 3-х до 8 лег о ,™ группа полного

— Г

процент 744 100 100 100 100 5

8010110.99.0.БВ24
ВФ62000

обучающиеся за
исключением

обучающихся о

возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалндов

основная
образопа1слы1ал

программа
до 3-х лег о ™ , Фут,неполного Сохранность

контингента

процент 744 100 100 100 100 5

8010110.99,0 №24
ВУ42000

исключением
обучающихся о
ограниченны мн
возможностями.

здоров|.я (ОВЗ) и
летей-ннвалилов

основная
образовательная отЗ-х до 8 лет Очная группа полного Сохранность

процент 744 100 100 100 100 5

3.2 Показатели, характеризующие обьДм муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципалыю!
услуги (но справочникам)

Показатель, характеризующий
уоповня (<|юрмы) оказания
муниципальной услу| к (но

справочникам) Показатель обтЛма муниципальной услуги Значение показателя обьбма муниципал!.ной услуги Размер нллты (цена, тариф)

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качсотва

муниципальной услуги

воепитанникоп про|рамма
возраст продолжи зель*

показателя

единица измерения 2024 год
(базовый

2025 год
(очередной
финансовый

2073 год (1-

планового

2027 год (2
й гол

планового
периода)

2.025 год
(очередной

финансовый
год)

2026 гол
(1-й год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода)

абсолютных
показателях

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(накмепо ванне (наименование (нанмсиование
наименование О Н И

1 2 3 4 5 б 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8010110.99.0 Б1324
ЛГ62000

обучающиеся а
ограничен ними
возможностями
здоровья (ОВЗ)

адатированная
образовательная

программа
до 3-х лот о ,,,.. группа полного

Число
обучающихся

человек 792 0 0 0

дней обучения человеко-день 540 0 0 0 0

80101Ю.99.0.БВ24
ЛИ42000

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВ З)

адаптированная
образовательная

прщрамма
от 3-х до 8 лет о ,. , . . группа полного

ДНЯЯ
обучающихся человек 792 14 33 33 33 S

дней обучения человеке-лень 540 5984 5643 5643 5643 5

80101 Ю.99.0.БВ24
ВФ62000

обучающиеся за
исключением

обучающихся о
ограниченными
возможностями

здоровья (ОВ З) и

основная
образовательная

программа
до 3-х лет о ,, , . ,

Число
обучающихся

792 40 37 37 37 5

Число человеке*

человеко-день 540 7040 6327 6327 6327 5

8010110,99.0 БВ24
ВУ42000

обучаюшисся за

обучающихся о
ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) к
детей-инвалидов

основная

программа
от 3-х до 8 лет группа полного обучающихся

792 114 115 115 115 5

лпей обучения человеко-день 540 20064 19665 19665 19665 5

4. Муниципальные правовые акты. устанавливающие размер п л а т  (цену, тариф) либо порядок ее (его) установлении
Нормативный правовой акт

вид ( припавший орла» латв номер накменование1 3 4 5
Муниципальная услуга предоставляете! бесплатно

S. Порядок оказания муниципальной услуги

Постановление администрации Боксите горского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения сформировании муниципального задания па
окатанно муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципальною района н Бокситогорского городского поселения, Положения о финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг Выполнение работ муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района н Поксктогорского
городского поселения н признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Бокситогорского муниципального района (е учетом изменений внесенных постановлением от

 21.63.2618 Лз 638. постановлением от 11.07,2019 Л8 651)"___________________________________________________________

Способ информирования Состав р&зметаемй информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный оайг общеобразовательной оргвинзацнк В соответствии о действующим законодательством По мерс обновления информации, не реже 1 раза в месяц
Результаты самообслслошиткя общеобразовательной организации В соответствии о действующим законодательством 1 раз в гол

Средства массовой информации Ин<|юрмация о значимых мероприятиях 11е реже 1 раза в полугодке
Информационные стенды в общеобразовательной организации □ расписание занятий

Буклеты Визитная карточка учреждения 1 раз в год
Ролитвлт-ские собранна В соответствии с головым планом работы Не реже 1 раза в квартал

Код по общероссийскому базовому перечню и.
1. Наименование муниципальной услуги Присмотр н уход_____________________________________  регинальпому перечню

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел II

50.Д40,0 50,785.0

3. Показатели, характеризующие объ£м и (или) качество муниципальной услуги

3,1, Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги____________

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель качества муиицкпалыюй услуги
Значение показателя качества муниципальной

услуги

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги

категория
воспитанников

возраст
воспитанников

|)юрма
обучения

продолжитсль-

наименование
показателя

единица измерения 2024 год
(битовый

год)

2025 год
(очередной
финансовы

Й год)

2026 год
(1-11 год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода) в процентах

абсолютны

показателях

(нанмснованнс
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(няимсновапне
показателя) наименование

КОД ПО
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8532120.99.0.БВ23ЛГ20000

фнзическно
лица льготных

категорий,
определяемых
учредителем

до 3-х лет Очная группа полного Сохранность
контингента

процент 744 0 0 0 0

8532120.99.0. БВ23ЛГ08000

физические
липа льготных

категорий,
определяемых

от 3-х до 8 лет Очная группа полного Сохранность
контингента

процет' 744 100 100 100 100 5

8532110.99.0.БВ19АЛ68000

физические

исключением
льготных
категорий

до 3-х лет Очная группа полного Сочранноси.
KOinniircirra

процент 744 100 100 100 100 5

85321 Ю.99.0.БВ19ЛЛ56000

фнзическно

исключением
льготных
категорий

от 3-х до 8 лет Очная группа полного
дня

Сохранность
контингента

процент 744 too 100 100 100 5

3.2 Показатели, характеризующие объДм муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной yenvm (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (<]юрмы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателя объбча муниципальной

Размер платы (цена, тариф)

Допустимые
(возможные) отклонении

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги
категория

воспитанников
возраст

воспитанников
<|юрма

обучения
продолжитель

ность

наименование
показателя

единица измерения 2024 год
(базовый

год)

2025 тчзд
(очередной
финансовы

й гол)

2026 год
( I -й год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода)

2025 год
(очередной
финансовы

П гол)

2026 год
( I -й год

планового
периода)

2027 год
(2-й гол

планового
периода) в процентах

абсолютны

показателях
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя) наименование
кап но
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8532120.99.0.БВ23ЛГ20000

физические
лшта льготных

категорий,

учредителем

до 3-х лет —

Число детей
человек 792 0 0 0 0

Число человеко-дней
пребывания

человекодень 540 0 0 0 0

8532120.99.0.Г.В2ЭАГ08000

физические

категорий,
определяемых
учредителем

от 3-х до 8 лет о .„ » .

Число детей
человек 792 13 15 15 15 5

дня Чисто человеко-дней
пребывания

человекодень 540 2288 2565 2565 2565 5

85321 Ю.99.0.БШ9АЛ68000

физические
лици за

исключением
льготных
категорий

до 3-х лет

Число детей
человек 792 43 37 37 37 5

ДНЯ Число человекодней
пребывания человекодень 540 7568 6327 6327 6327 5

8532110.99.0.БВ19ЛЛ56000

физические
лица за

исключением
льготных
категорий

от 3-х до 8 лет группа полного
Число детей

человек 792 132 133 133 133 5

Число человекодней
пребывания

человеко-день 540 23232 22743 22743 22743 5

4. Муниципальные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид примявший орган дота номер наименование

1 2 3 4 5
Муниципальная услуга предоставляется бесплатно

S. Порядок оказания муниципальной услуги

Постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского юродского поселения. Положения о финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания па оказание муниципальных услуг Выполнение работ муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и
5.1. Муниципальные правовые акты, рс'улирующис порядок Бокситогорского городского поселения И признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Бокситогорского муниципального района (с учетом изменений Bttccciuiux
оказания муниципальной услуги постановлением от 21.05.2018 № 538, постановлением от 11.07.2019 № 651)"______________________________________________________

5.2, Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаем!! иш|юрмашш Частота обновления кн<]юрматш

1 2 3

Официальный сайт общеобразовательной организации В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в месяц

Результаты самообслсдовиния общеобразовательной организации В соответствии с действующим законодательством 1 раз в год

Средства массовой |ш<|юрмацнн Информация о значимых мероприятиях Не реже 1 раза в полугодие

Информационные стенды в общеобразовательной организации

□ режим работы организации;
□ расписание занятий

□ конин учредительных документов (лицензия, свидетельство о
государственной аккредитации, выписка из Устава);

□  контактная информация организации;
□ контактная >ш<]юрмация вышестоящих организаций;

□ перечень дополнительных услуг, перечень платных услуг,
□ правила приема в организацию;

□ информация о работе комиссии по комплектованию;
□ информация о режиме работы специалистов;

□ информация о педагогическом коллективе организации;
□ приемные часы администрации

По мере обновления информации, не реже
1 раза п гол

Буклеты Визитная карточка учреждения 1 раз в год

Родителтлкие собрания В соответствии с годовым планом работы Пе реже 1 раза в квартал

Часть П. Прочие а

Feopt м м ж  я ш т ж я я  -  m s s  РФ от 29.12 2<л 2 Ж  2?3- ФЗ «ОЙ ф х в ж к  в Ргмжйассй Федька»®** {ст. 22);
м 1~щяхт\ ш % & с р ^ т ш а  щ к ц ж 'с т ш  я ш ш я к ю а  ы у г т ц г г з л ь м ^  е б р # ^ г к * ь м я 8  щзеш ж & гт

2. Hisas кйф>'55-?!йй.ш. i» a f‘4ss,e«a>aM дяж вш акж нда (еадорам  as вьян--2меяя««)
зкчтнщ»ашгм«го задашя  Отсутствует

3. Порезок ш итую » за 8 * к ю ж т а  ычтш.а«ш.?ь!Ч'>го

<&лрш ««.гтрвл* Периюдачвесть

Ори з-j^ 1У5«из®в1альж«о jsmipMS
7 . .  -aiijK K iaem w -w opeitaa и

Б * г- <<»ттогеро«9жтетж%а!тая,
«. —т.» i  *- >даг вантрадь за еюпонмем

,кых услуг (лытта-йшвжц
pgSorl

1 3

До»-- хкхпщяия
проверке

с^кдеартаамю

Keam cr ойрвчжмдая в-ямшжгрищк
BwcjmjfRpaite'o MyitmgtrautfcHes'Q рйймге

B w !7ga*  преякгрег

Пзюкямя не реже 1 р£Ж в 3 тсдв
Кйяжтшт c^get ярвикви здмкааягтрвции

Бгодттк арежато щ\т,^^ХАЛШ/:л\> ps&isss и
сектор апучршгяяо фмтмшмяч» кияркая

ад*№г&к.'}'рвк$т Вс* wrrors 5$*зия а
кговядагшещото р&йош

В.№«К'ШКЯ«88 в случаях шт-ъех-гт !»*»*;> «юте-тай в отчет®* или (йвттутттсия жатой (претензий)
почр^ж?е:»«® на качество sssieatw жттрвш&ных удзут

Комитет {»Ъщ»мгт.\% &%wssiiKT|4£g«
Бекотж'йрсх«о *т»вдмя*л5**я1(т> pafesa и
сектор igMyrpetffiiero фй!««йшдге кютрозя

адюваастрндеи
WY5B£^«ta.'»i®S'0 района

4.2. Ср«*н

4.2.1 . С р д а  !дж,*гпы*.*«вя i^ # s f .« s c .w e 5  отчета а эдюшдоим

4.3. Иные трвЛ ш м к* к  ота$гимтк а  затаяекки мутш^шдамкя-о за,

4 . 3.1. Фершатчйта о

yi.ry™

О тчгтаьй  исриад

М|эдсгерк№«с«!$№ хачвкпю  м учзезнтз»

Уш©»;-з.н*5«й дадар
р£8СТ|«еС8Й 3S&SK.H

Показатель, т£-&кщяггуш11г£
и т к а а и зь м о й  vrav-ra (по ящ

св&рэият е
ът рш яш м )

По*зивткя*>, :щ ‘-жтц'М ъ  мшхй
уедаю** (формы) о** «мм*
муга£г{кгаглкгкй >с,тути (по

сщ*ша*цх»хяи) Пем-з£те'5Ь sarc-em® isvs №  да  ‘a/fwsnS т е м и Эшгчдояе ПбЖжгв-сл* кзчжтва муговиявлкмпй v- д а н

Прижчш ие
нюэаэжмншме

n ctem jeta

еяю вва s m u f iw s

>-гаерж,»аакзе в
мукицкзаьжшан

ж ж ш ш
огчепш й йермад Ф*кш=«х*.с« »**•*«»« зе сгркпш й гщж?л

(т ш т явш а*с
1К***Г1СЛЯ)

(тзте.т'4*я/№&£ (квии/кш ы евк
таюшьтсия:i

(имшегвжамяе
пиззатез*} дакня»«»1шздс

код по
О К Ш

1 2 3 4 5 6 1 9 10 и

П гаа яге ан , ХАрикгери.»у*з«а« afts2a< у л у ^ т ш '& т т  устуги

У и м зш л ш й  ш и г р
«6№?Р*»5Й ЗЖЯЯСН

П окаигсль, >шрй10ф«'*>»«ми4|
хлииякю аш кзй tc-w s  /д о  ш ,

ЖКр*й*В»£
■я»эчг»№им)

П«яазагс.«ь, *  v
y t -я^ая  (.|>! «
ыутоввалта >. ю

) ПьяшжтеЩ; 3 5 ь£ ш  ъгявщ&гж шюй услуси

Прк<«еш1а*€'п о аэ ж 'ь зя

еда»оеа

>тьср*дс!в»;с &
»rrtwc<«saitt*MiM

С?Г*КТ1ШЙ iK-f»S3,T фа*.тк,'«яле*г ssi-,e sa« : за о г ч е т ы й  х щ ш л
(й в й .ж т»й л »з

пеиш те/иг)
(= ~ - (I ж * ?  к»я/, т г

пш аи гг*«1 ткяй-йсихул) гкяиш тезд)
код го
ОКЬИ

1 3 5 б 7 8 9 10 11